OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: Scheepvaartbedrijf Emmerzaal
B.V./ Faillissement / versiag 7

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Datum: 27 maart 2014

Gegevens onderneming

Scheepvaartbedrijf Emmerzaal B.V./
Faillissement

Dossiernummer

F01110013

Faillissementsnummer

F11/500

Datum uitspraak

23 augustus 2011

Curator

Mr. M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

Mr. D.A.E.M. Hulskes

Data verslaglegging

1% verslag: 23 september 2011
2% verslag : 8 december 2011
3° verslag: 13 maart 2012

4° verslag: 4 juni 2012

5¢ verslag: 3 september 2012
6° verslag: 26 september 2013
7¢ verslag: 27 maart 2014

Activiteiten onderneming

Binnentankvaartbedrijf.

Omzetgegevens

nog onbekend. Zie 1.2

Personeel gemiddeld aantal

2

l Saldo einde verslagperiode

. |€61,34

Verslagperiode

26 september 2013 tot en met 26 maart
2014

Bestede uren in verslagperiode

5 uren en 0 minuten

Bestede uren totaal

163 uren en 33 minuten.

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de

curator.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




law °

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Inventarisatie

Directie en organisatie

Winst en verlies

Balanstotaal
Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Enig aandeelhouder en bestuurder is Lema
Scheepvaart B.V., waarvan reeds eerder
door de Rechtbank Breda het faillissement
is uitgesproken op 5 juli 2011 met
benoeming van mr. M.C.J. Oonk-Pallandt tot
curatrice en mr. D.A.E.M. Hulskes als
Rechter Commissaris. Enig aandeelhouder
en bestuurder van Lema Scheepvaart B.V. is
de heer Leendert Adriaan Emmerzaal.

Nog onbekend.

Inmiddels is de administratie ontvangen.
Deze dient nog bestudeerd te worden.

De administratie van failliet is bestudeerd.
De omzetgegevens en de winst- en
verliesrekening ontbreken.

2009: 458.929,-

2008: 635.817,-

Nog onbekend.

Geen

Nog onbekend.

Voor zover er verzekeringen waren zijn deze
reeds opgezegd.

De huur van het kantoor aan de
Antwerpsestraat 37a te Putte is inmiddels
opgezegd.

Het pand is inmiddels opgeleverd aan de
verhuurder.

Door de crisis en overcapaciteit is het steeds
moeilijker geworden rond te komen,
waardoor er niet meer aan de
betalingsverplichtingen kon worden
voldaan. De banken wilden tevens hun
medewerking inzake een reéle
betalingsregeling niet meer verlenen.

Met ingang van 1 januari 2019 wordt het
verplicht gesteld olieproducten alleen nog
middels dubbelwandige schepen te



2.1
2.2
2.3

Personeel

Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.

Datum ontslagaanzegging:

Werkzaamheden

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

Beschrijving

Verkoopopbrengst

law

vervoeren, waarop een aantal grote partijen
al hebben ingespeeld en de kleinere
bedrijven zoals failliet het onderspit delven.
De bestuurder van failliet kon niet meer aan
zijn betalingsverplichtingen jegens o.a. de
KBC Bank, welke op haar beurt het
faillissement heeft aangevraagd van Lema
Scheepvaart B.V. en op 5 juli 2011 door de
Rechtbank Breda is uitgesproken met
benoeming van mr. M.C.J. Oonk-Pallandt tot
curatrice en mr. D.A.E.M. Hulskes tot
Rechter Commissaris, en haar crediteuren
voldoen, waarop een crediteur heeft
moeten besluiten het faillissement van
Scheepvaartbedrijf Emmerzaal B.V. aan te
vragen. Inmiddels heeft KBC Bank ook een
verzoek tot faillissementsverklaring
afgegeven bij de Rechtbank te Antwerpen,
Belgié om het faillissement van de heer Leo
Emmerzaal privé uit te spreken.

0

2

De heer Emmerzaal heeft, naar eigen
zeggen, zijn personeel zelf het ontslag
aangezegd op 31 januari 2011.

Geen

Failliet bezit een binnenvaartschip, Ms.
Nachtwacht, gelegen in Antwerpen (B),
welke volgens bestuurder met schade aan
de romp ligt.

Nog onbekend.

€ 32.500,-.



3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijifsmiddelen

35 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

law

Rabobank is hypotheekverstrekker van Ms
Nachtwacht ten bedrage van € 163.129,24.
Nog onbekend.

Conform separatistenregeling.

Hier is licht van afgeweken, nu de bank de
boedel heeft willen compenseren voor de
extra werkzaamheden. Totaal € 1.500,00
(i.p.v. € 1.300,-).

Verkoop Ms. Nachtwacht.

Inmiddels is met toestemming van de
rechter-commissaris het schip verkocht aan
Belgian Oil Bunkering. De afwikkeling van de
verkoop dient nog plaats te vinden.
Belgian Oil Bunkering kreeg de financiering
niet rond. Inmiddels heeft SNS BvBA het
schip gekocht voor € 32.500,-. Nadat de
conceptakte en de concept eindafrekening
van de notaris zijn ontvangen - en zijn
goedgekeurd - kan de afwikkeling en
overdracht plaatsvinden.

Afwikkeling overdracht.

Afwikkeling is inmiddels afgehandeld.

Geen
Geen
Geen
Geen
Geen

Volgens bestuurder van failliet zijn er geen
voorraden en onderhanden werk meer,
mede aangezien hij reeds per 31 januari
2011 alle activiteiten heeft gestaakt en de
betreffende binnenvaartschepen sindsdien
stil liggen.

N.v.t.

N.v.t.



Werkzaamheden

Andere activa

3.12

Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

4.1
4.2
43

5.1

5.2
5.3

Werkzaamheden

Debiteuren

Omvang debiteuren
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden

law

Geen

Failliet huurde een bedrijfspand, daar is
kantoorinventaris aangetroffen. De
hypotheekhouder heeft een pandrecht op
de inventaris. De inventaris (bestaande uit
een bureau, een tafel, een aantal kasten,
een kleine printer en een aantal stoelen)
heeft een verwaarloosbare waarde.

Nog onbekend. De opbrengst zal nu er een
vordering van de belastingdienst is door de
boedel lopen.

Inmiddels heeft de hypotheekhouder de
boedel verzocht de inventaris te verkopen
en zijn hier opkopers voor benaderd.

De inventaris is van verwaarloosbare
waarde en kan niet verkocht worden. Het
betreft oud kantoormeubilair. Inmiddels is
met toestemming van de Rechter
Commissaris de inventaris door de
verhuurder opgeruimd, zodat het pand kon
worden opgeleverd.

Volgens bestuurder van failliet geen.

N.v.t.

N.v.t.

Onderzoek debiteuren na ontvangst van de
gehele (digitale) administratie.

Geen debiteuren.

Rabobank heeft een vordering op failliet ten
bedrage van € 163.129,24. Rabobank heeft
haar vordering ter verificatie ingediend.
Voor zover bekend geen.

Recht van hypotheek op het schip Ms.
Nachtwacht. Mogelijk heeft Rabobank ook



54 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1  Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4  Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

law

een pandrecht op de inventaris en
debiteuren. De relevante bescheiden zijn
reeds bij de bank opgevraagd.

N.v.t

N.v.t.

Geen.

Geen.

Geen.

Verder onderzoek en inventarisatie.
Inventarisatie afgerond.

N.v.t.
N.v.t.
Geen

N.v.t.
N.v.t.
N.v.t.
N.v.t.
Geen

De bestuurder van failliet is diverse malen
gesommeerd de gehele (digitale)
administratie aan te leveren.

2009: 31 januari 2011

2010: niet gedeponeerd

2011: niet gedeponeerd

Nog te onderzoeken. Niet nodig voor een
onderneming van deze omvang.

De aandelen zijn volgestort.

Nog te onderzoeken. Onderzoek afgerond.
Nog te onderzoeken. Onderzoek afgerond.
Nader onderzoek en inventarisatie



8.1
8.2

8.3
8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

Crediteuren

Boedelvorderingen
Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren :

Bedrag concurrente crediteuren :

Verwachte wijze van afwikkeling:

Werkzaamheden
Procedures

Naam wederpartij(en)

Aard procedure

law

onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen en na ontvangst van de
administratie bestudering van de
administratie.

Nader bestuderen van de stukken en een
standpunt innemen ter zake de punten 7.5
en7.6

Zoals het er naar uitziet, vormde de
economische crisis, de over capaciteit en de
kredietopzegging de voornaamste redenen
voor het faillissement.

N.v.t.

De Belastingdienst heeft een vordering
ingediend ten bedrage van € 217.266,00.
Inmiddels is de vordering van de
Belastingdienst verhoogd naar

€ 368.494,00.

N.v.t.

Fiwado B.V. inzake de
faillissementsaanvrage ten bedrage van
€ 1.442,00.

Tot op heden hebben 20 crediteuren hun
vordering bij de curator ingediend.

Tot op heden is er voor een bedrag van

€ 534.752,70 aan vorderingen bij de curator
ingediend.

Nadere inventarisatie crediteuren.
Inventarisatie afgerond.

De heer Emmerzaal is op 7 september jl.
voor moeten komen bij de Rechtbank te
Antwerpen inzake de aanvraag van zijn
persoonlijk faillissement door de KBC Bank.
De heer Emmerzaal is niet persoonlijk
failliet verklaard.

zie punt 9.1



9.3

10.

10.1
10.2

10.3

Stand procedure
Werkzaamheden
Overig

Termijn afwikkeling faill.
Plan van aanpak

Indiening volgend verslag
Werkzaamheden

Nog onbekend. De heer Emmerzaal is privé
niet failliet verklaard.

Onderzoek procedure

Geen.

Opheffingsverzoek is opgeschort (zie 10.3)
Nadere inventarisatie debiteuren,
crediteuren, bestudering van de
administratie na ontvangst, onderzoek
onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen en verkoop van het enige actief,
de 2 binnenvaartschepen in overleg met de
pandhouders.

27 september 2014

Nadere inventarisatie debiteuren,
crediteuren, bestudering van de
administratie na ontvangst, onderzoek
onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen en verkoop van het enige actief,
de 2 binnenvaartschepen in overleg met de
pandhouders.

Inventariseren en bestuderen van de
administratie, verkoop inventaris,
afwikkelen verkoop schip en inventarisatie
crediteuren. Nadere studie stukken failliet,
afwikkelen verkoop inventaris,
inventarisatie crediteuren. Innemen
standpunt ter zake de punten 7.5 en 7.6.
Bestuderen administratie ten behoeve van
innemen standpunt
bestuurdersaansprakelijkheid. Afwikkelen
overdracht schip.

Afhandelen verzekeringskwestie, waarna
het faillissement afgewikkeld kan worden.
Sedert de vorige verslagperiode is gebleken
dat er uit hoofde van een schadegeval
mogelijk nog een bedrag aan
verzekeringsuitkering aan de boedel
toekomt. Gelet hierop is het - op 21



law

september 2012 ingediende —
opheffingsverzoek opgeschort. Tot op
heden is de curator nog altijd in afwachting
van deze eventuele uitkering. Wanneer
hierover meer duidelijkheid is kan worden
bepaald wanneer het opheffingsverzoek kan
worden afgewikkeld.

De curator is nog steeds in afwachting van
deze eventuele uitkering.



